
 

 

 

 
 

 

 

       АДМИНИСТРАЦИЯ БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение 

Ягубовская средняя общеобразовательная  школа 
 

 

Код 

 Форма по ОКУД  

по ОКПО  

 

 

 

 

 

 

П Р И К А З 

О разработке основной образовательной программы среднего общего 

образования (ООП СОО) 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ « Об 

образовании в Российской Федерации»; приказа министерства образования и 

науки Российской Федерации от 17 мая 2012 года №413 « Об утверждении 

федерального государственного стандарта среднего общего образования»( с 

изменениями и дополнениями от 29.12.2014,31.12.2015,29.06.2017); примерной 

основной образовательной программы среднего общего образования ( одобрена 

решением федерального учебно-методического объединения по общему 

образованию , протокол 28 июня 2016 г №2/16-з); «Положения о рабочей группе 

по сопровождению введения ФГОС СОО» утвержденного приказом МБОУ 

Ягубовской СОШ от 09.01.2020 №1 и с целью создания условий для перехода 

образовательной организации на ФГОС СОО с 01.09.2020 г  

приказываю: 

1. Утвердить План-график разработки основной образовательной 

программы среднего общего образования (ООП СОО) (приложение 1) 

2. Поручить рабочей группе по обеспечению введения ФГОС СОО, 

разработку проекта ООП СОО в срок до 15 мая 2020 года в 

соответствии с Приложением 2.  

Номер 

документа 

Дата  

составления 

60 3. 03. 2020 г.                                                                                                                                                               



3. Представить проект ООП СОО на педагогический совет к 22 мая 

2020 года.  

4. Морозкиной А.А. заместителю директора по УВР взять под 

строгий контроль разработку разделов ООП ССО 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

   

 И.о. директора                                                 Е.П.Егорова                                       

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение1  

к приказу МБОУ Ягубовской СОШ  

от 03.03.2020 №60 

План- график разработки ООП СОО  

№ Мероприятия Срок Исполнители 

1 Рассмотрения вопроса о разработке 

ООП СОО на заседании 

педагогического совета  

06.02.2020 Заместитель 

директора по УВР  

Морозкина А.А. 

2 Издание приказа о разработке ООП 

СОО  

03.03.2020 И.о.директора 

Е.П.Егорова 

3 Распределение заданий среди 

участников рабочей группы  

Февраль 2020  Заместитель 

директора по УВР  

Морозкина А.А. 

4 Рассмотрения вопроса о разработке  

ООП СОО на заседании ШМО  

Март 2020  Руководитель ШМО 

Рыбина Ю.В. 

5 Анкетирование участников 

образовательных отношений  

Февраль 2020 Классные 

руководители, 

учителя- 

предметники , 

заместитель 

директора по УВР  

Морозкина А.А. 

6 Работа над разделами ООП СОО Март-май 2020 г Рабочая группа 

7 Обсуждение проектов разделов ООП 

СОО на заседании педагогического 

совета, Совета школы, совета 

обучающихся 

 Май 2020 г Директор  

8 Издание приказа об утверждении ООП 

СОО  

До 31 мая 2020г  Директор  

 



Приложение 2  

к приказу МБОУ Ягубовской СОШ  

от 03.03.2020 №60 

 

План-график  

Работы членов рабочей группы над разделами ООП СОО 

№ Разделы программы Срок 

исполнения  

Исполнители  

1 Целевой раздел   

1.1 Пояснительная записка  Февраль 2020  Директор 

Е.П.Егорова 

1.2 Планируемые результаты освоения 

обучающимися ООП СОО 

Февраль-март 2020  Заместитель 

директора по УВР  

Морозкина А.А. 

1.3 Система оценки достижения 

планируемых результатов ООП СОО 

Март 2020 Заместитель 

директора по УВР  

Морозкина А.А., 

Левина Е.Н., Рыбина 

Ю.В.,Шеронова О.Б. 

2 Содержательный раздел 

2.1 Программа развития универсальных 

учебных действий при получении 

среднего общего образования , 

включающая формирование 

компетенций обучающихся в области 

учебно-исследовательской проектной 

деятельности 

Март- апрель 2020 Заместитель 

директора по УВР  

Морозкина А.А., 

Левина Е.Н., Рыбина 

Ю.В.,Шеронова О.Б. 

2.2. Рабочие программы учебных 

предметов. Курсов, курсов 

внеурочной деятельности 

Март-май 

2020 

Заместитель 

директора по УВР 

Морозкина А.А., 

учителя - 

предметники 

2.3 Программа воспитания и 

социализации обучающихся при 

получении среднего общего 

образования  

Март 2020г Левина Е.Н. 

2.4. Программа коррекционной работы Апрель 2020 Заместитель 

директора по УВР 

Морозкина А.А., 

 

3 Организационный раздел 

3.1 Учебный план Март 2020 Заместитель 

директора по УВР 

Морозкина А.А., 

 



3.2 План внеурочной деятельности  Март 2020 Левина Е.Н. 

3.3 Система условий реализации ООП 

СОО 

Апрель 2020г Директор 

Е.П.Егорова 

3.4 Механизм достижения целевых 

ориентиров в системе условий  

Апрель 2020г Директор 

Е.П.Егорова 

3.5 Разработка контроля состояния 

системы условий  

Май 2020г Директор 

Е.П.Егорова 

 

 

 


